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Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 
 
Tieteen kuulumisia 
 
Tieteen maailmasta kuuluu taas kummia, kuten yleensäkin kerran viikossa. Nyt on 
julkaistu ainakin kolme professoritason tutkimusta ja tiedotetta, jotka läiskivät 
toisiaan korville kuin entisen pyykkärin tissit.  
 
Yksi amerikkalainen tutkimus sanoo, että merenpinta nousee nyt nopeammin kuin 
koskaan aikaisemmin koko ajanlaskun aikana, koska ilmasto lämpenee niin kovaa 
kyytiä ja jäät sulavat. Englannissa sen sijaan tiedemiehet ovat tulleet siihen tulokseen, 
että meitä uhkaa uusi jääkausi, koska auringonpilkut ovat ruvenneet lakkoon tai 
kadonneet jonnekin. Sellaista ei ole tapahtunut satoihin vuosiin, ja viimeksi kun 
tapahtui, Thames-joki jäätyi Lontoossa ja vankiraukkojen kieli jäätyi kiinni Towerin 
linnan kaltereihin.  
 
Jotta tieteellinen sekamelska olisi täydellinen, toinen amerikkalaistutkimus on 
havainnut, että vedenpinta ei olekaan täysin märkä, vaan sen molekyylit hortoilevat 
jossakin kaasumaisen ja nestemäisen olomuodon välillä.  
 
Mitä sitten pitäisi päätellä tästä kaikesta? Mahdollisuuksia on onneksi vaikka kuinka 
paljon, koska meidän maallikoiden ei tarvitse todistella teorioitamme edes sen vertaa 
kuin tiedemiesten. Täällä Pohjanlahden rannikoilla voidaan esimerkiksi ruveta 
jännäämään, kumpi voittaa ajan mittaan, maa vai meri. Siitä voitaisiin järjestää 
vaikka vedonlyöntiä kuten hevosista totossa tai jalkapallotuloksista pitkävedossa – 
tässä tapauksessa olisi kysymys todella sananmukaisesta pitkävedosta, koska 
tapahtumat kestävät vuosisatoja. 
 
Vanhastaan tiedetään, että maa kohoaa Perämeren rannoilla jääkauden jäljiltä noin 
seitsemän millimetriä vuodessa. Nyt tutkijat sanovat, että vesi nousee ennätysvauhtia, 
kaksi millimetriä vuodessa. Elon laskuopin mukaan tämä merkitsee sitä, että maan 
nettokohoaminen on enää viisi millimetriä vuodessa, eli puoli metriä sadassa 
vuodessa. Se taas tarkoittaa sitä, että ne rannanomistajat, jotka ovat odottaneet 
saavansa aaritolkulla muhevaa lisämaata vesijättömaista, joutuvat pettymään, tai 
ainakin odottelemaan paljon entistä kauemmin.  
 
Ja entäs sitten, kun maa on noussut ja vesi ovat nousseet, ja tuleekin uusi jääkausi? 
Siitä tulee odotettuakin kylmempi, sillä kokemuksesta tiedämme, että mitä 
korkeammalle mennään, sitä kylmempää siellä on. Alpit ja matalammatkin vuoret 
ovat lumihuippuisia. Perämeren  ja sen rantojen pinta ei ehkä nouse aivan Alppien 
korkeuksiin, mutta holotna tulee jääkauden iskiessä. Siitä on se hyöty, että EU:n 
vuoristotuki, jota jo aiemmin on myönnetty Suomelle, saattaa lopultakin olla 
perusteltu.  
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Lopuksi pitää vielä arvioida, mitä luonnonkiertoon vaikuttaa se, ettei vedenpinta ole 
täysin märkää. Ei se täällä Pohjan perillä juuri mitään vaikuta, koska täällä – 
varsinkin sitten jääkaudella – vedenpinta ei ole täysin märkää muutenkaan, vaan se 
on suurelta osin jäätä, joka on märkää vasta sulaessaan.  
 
Näin siis saatiin taas kerran sovitetuksi yhteen tieteen saavutukset, vaikka ne 
äkkipäätä näyttivät hyvin ristiriitaisilta. M.o.t. 
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